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Selostus Vati-järjestelmä on valtakunnallinen terveysvalvonnan toiminnanohjaus- ja 

tiedonhallintajärjestelmä, joka otettiin käyttöön vuonna 2019 ja jonka 
ylläpitäjänä toimii Ruokavirasto. Järjestelmä otettiin käyttöön 
keskeneräisenä. Vaikka järjestelmää on käyttöönoton jälkeen merkittävästi 
kehitetty, järjestelmässä on edelleen puutteita, jotka aiheuttavat 
ylimääräistä työtä ja heikentävät raporttitietojen luotettavuutta.  

 
 Vati-järjestelmän ohjausryhmässä on todettu, että valtiolta (MMM, STM, 

Ruokavirasto, Valvira) tänä vuonna ja todennäköisesti myös lähivuosina 
saatava rahoitus riittää ainoastaan VATI-järjestelmän välttämättömään 
ylläpitoon. Valtiolta saatavalla rahoituksella ei pääsääntöisesti ole 
mahdollista jatkaa Vati-järjestelmässä olevien puutteiden korjaamista ja 
käytettävyyden parantamista. Valtion edustajat ovat kertoneet, että 
mahdollisuutta lisärahoituksen saamiseen valtiolta ei ole. Järjestelmän 
kuntakäyttäjät kokevat kuitenkin tärkeäksi tietojärjestelmän kehitystyön 
jatkumisen. 

 
 Asiaa pohtimaan perustettiin työryhmä, jossa oli edustus myös Itä-Savon 

ympäristöterveydenhuollosta. Työryhmän mielestä lähtökohtaisesti valtion 
tulisi kattaa valtakunnallisen järjestelmän kehittämisen kustannukset. Mikäli 
valtion budjettirahaa ei edelleenkään ole saatavissa, olisi kuntien tarpeen 
osallistua väliaikaisesti Vatin kehittämisen kustannuksiin. Tavoiteltu 
lisärahoitus on tarkoitettu nyt Vatissa edelleen tekemättä olevien, käyttäjien 
osoittamien perustoiminnallisuuksien kehittämiskohteiden toteutukseen. 

  
 Työryhmän mietinnön perusteella MMM, STM ja Ruokavirasto pyytävät, 

että kunnat (valvontayksiköt) osallistuvat väliaikaisesti Vatin kehittämisen 
kustannuksiin. Ruokavirasto tekisi valvontayksiköiden kanssa sopimuksen, 
jolla olisi tavoitteena kerätä 200 000 € vuosittain kertalaskutuksena 
helmikuussa. Sopimuskausi olisi 2025–2027, ja sopimuksella olisi kuuden 
kuukauden irtisanomisaika. Sopimus tulisi olla tehtynä 30.9.2024 
mennessä. 

 
 Alustavien laskelmien mukaan Itä-Savon ympäristöterveydenhuollon 

maksuosuus olisi 2366 €/vuosi. 
 
 Ruokaviraston saatekirje, palvelusopimusluonnos sekä alustavat 

yksikkökohtaiset kustannuslaskelmat ovat liitteenä. 
 

 
Esittelijä Terveysvalvonnan johtaja Kinnunen Sampsa 

 
Päätösehdotus Alueellinen ympäristöterveydenhuoltojaosto päättää valtuuttaa Itä-Savon 

ympäristöterveydenhuollon terveysvalvonnan johtajan allekirjoittamaan 
sopimuksen. Kate vuosimaksulle tulee löytyä terveysvalvonnan budjetista. 
Mikäli yksikön taloustilanne sitä edellyttää, tulee terveysvalvonnan johtajan 
huolehtia kyseisen sopimuksen irtisanomisesta ja tiedottaa asiasta 
ympäristöterveydenhuoltojaostoa.   
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